

Pożar

O pożarze sprzed dwudziestu lat, a także o innych leśnych sprawach rozmawiamy z Waldemarem Ciernikiem, nadleśniczym Nadleśnictwa Grodziec

Merkuriusz Dziś w remizie strażackiej w Kolonii Ostrowskiej, w której znajdował się sztab kryzysowy, obchodzimy jubileusz pożaru. Dwadzieścia lat temu rozpętało się tu piekło. Ile hektarów lasu spłonęło?

Pożar „Orlina”, bo taką nazwę przyjęto dla tego wydarzenia, był pierwszym dużym pożarem obszarów leśnych w tragicznym pod względem pożarowym 1992 roku. Wybuchł 3 czerwca około godziny 14.15 w lesie prywatnym przyległym do dużego kompleksu leśnego, o powierzchni około 10 tysięcy hektarów. Ogień objął ówczesne województwa konińskie i kaliskie. Spaliło się 750 hektarów, w tym 700 hektarów Lasów Państwowych i 50 – niepaństwowych.

Merkuriusz Jak długo trwał gaszenie pożaru? Kto był w nie zaangażowany, poza leśnikami i strażakami?

W akcji brali udział strażacy z województw: kaliskiego, konińskiego, poznańskiego, leszczyńskiego i sieradzkiego, a także leśnicy, kadeci ze Szkoły Chorążych Pożarnictwa w Poznaniu i wojsko. W chwili zlokalizowania pożaru w akcji gaśniczej uczestniczyło 112 jednostek straży pożarnej, w sumie 590 osób, 90 pracowników LP ze sprzętem, czyli ciągnikami, spychaczami, pilarkami, oraz samoloty gaśnicze z kilku regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych, które 4 czerwca wykonały 108 zrzutów wody. Aż do 15 czerwca trwała akcja dogaszania ognisk i niedopuszczenia do powstania nowego pożaru.

Merkuriusz Ogień jest jednym z żywiołów, które może zagrozić lasom. Czy najgroźniejszym?

Zdecydowanie tak, może bowiem powodować niewyobrażalne straty materialne, a także ofiary w ludziach. Tym razem spalił się jeden budynek mieszkalny. Na szczęście u nas nie było poważniejszych wypadków wśród ludzi.

Merkuriusz Czy gdyby dziś doszło do pożaru na taką skalę, jesteście Państwo przygotowani lepiej niż wtedy?



Od prawej: Waldemar Cierniak – nadleśniczy Nadleśnictwa Grodziec, Ewa Błażejewska – leśniczka leśnictwa Łagiewniki, Tomasz Myssak – z-ca nadleśniczego Nadl. Grodziec, Wojciech Mendelak – nadbrygadier, wielkopolski komendant wojewódzki PSP w Poznaniu, Piotr Grygier – Dyrektor RDLP w Poznaniu, Zygmunt Leszczyński – st. brygadier, emerytowany komendant wojewódzki PSP w Kaliszu, Tadeusz Jankowski – emerytowany pracownik nadleśnictwa, Jerzy Głowacki – Kierownik Zespołu ds. Ochrony Mienia i Obronności w RDLP w Poznaniu, Marek Szkudlarek – kierownik lądowiska w Ostrowie, Wojciech Zalewski – emerytowany pracownik nadleśnictwa, Tadeusz Hyży – specjalista ds. bhp i ppoż.